URZAD M IASTA
59-220 LEGNICA
opapings Legnica, 15.07.2020r.
IM.RZP.271.6.1.325.6.2020

Wszyscy Wykonawcey

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na Wybér Wykonawcey zadania inwestycyjnego: ., Budowa ukladu komunikacyjnego
dla obszaru akiywnosci gospodarczej w rejonie ulic: Nasiennej, Hangarowej i Myrka
w Legnicy”.

Zamawiajacy zapytania ponumerowal kolejno po udzieleniu odpowiedzi na pytania
nr 1-51 - pisma Zamawiajacego IM.RZP.271.6.1.325.6.2020 z dnia 29.06.2020r., 07 i 10.07.2020r.—
publikacja na stronie internetowej www.platformazakupowa.pl - ksdra Jest Srodkiem komunikacji
elektronicznej Zamawiajgcego i stronie internetowej  Zamawiajgcego www.um.bip.legnica.eu
w dniach 29.06.2020r., 07 10.07.2020r.

Na podstawie art. 38 ust. | ustawy Prawo zamdwien publicznych z dnia 29.01.2004r.
(Dz. U. z2019r. poz. 1843 — tekst jednolity z pdzn. zm.) oraz pkt. VIII Instrukeji dla Wykonawcow™
— Rozdzial 2 siwz, Zamawiajacy ponizej publikuje odpowiedzi na pytania:

Pytanie nr 52:

W zwiazku z wprowadzonymi zmianami — opisy pozycji, ilosci, Wykonawca wnosi o udostepnienie
zmodyfikowanych przedmiardéw robét w wersji nieedytowalnej *.pdf.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w zalaczeniu publikuje nowe-zmienione przedmiary dla Etapu 1 i 2
w wersji  *.pdf. i *ath.

- przedmiary — branza drogowa;

- przedmiary - branza elektryczna;

- przedmiary — branza elektryczna - kolizje;

- przedmiary — branza teletechniczna Legman;

- przedmiary — branza sanitarna sieci wod-Kkan;

- przedmiary — branza kolejowa —przedmiar robét torowo-d rogowych.

Pytanie nr 53:

Dotyczy pytania i odpowiedzi numer 8 z dnia 07.07.2020r. Zamawiajacy koryguje opis pozycji
dotyczacej docigzenia dna zbiornika. W Jaki sposob nastgpi rozliczenie z wykonania tego zakresu:
za kazdy 1m3 materiatu sypkiego, czy Im2 o grubosci 30cm? Réwnoczesnie w ST dla branzy
sanitarnej w  punkcie 9.2 Cena jednostki obmiarowej, jest Imb. Prosze o wyjasnienie rozbieznosci
i doprecyzowanie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w pozycji KNR 2-02 1101-7 jednostka obmiarowa jest m’.

Pytanie nr 54:

Wykonawca wnosi o jednoznaczne okreslenie jaki jest podzial zakreséow odpowiednio Gminy Legnica
1 LPWiK S.A.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, 7e zakres LPWiK obejmuje budowe sieci wodociggowej i kanalizacji
sanitarnej.

Pytanie nr 55:

Whioskujemy o wprowadzenie zmiany w Rozdziale XIV SIWZ »Kryteria wyboru oferty”
w pkt. IV. Doswiadczenie kierownika budowy - koordynatora - dodatkowo za kazda
przebudowe/budowe przejazdu kolejowego min. klasy D.

Przedmiot zaméwienia obejmuje, zgodnie z Rozdzialem III. SIWZ pkt.1.ppkt.2.lit.b),
m.in. przebudowe przejazdu kolejowego kategorii D w km 0+350,63 w ul. Nasiennej.



Ale to jest tylko jeden przejazd kolejowy, a nie trzy przejazdy, za co Zamawiajacy przyzna
maksymalng ilosé punktow: max 5 pkt.

Uwazamy, ze jest to kryterium zdecydowanie wygdrowane, wyraznie preferujgce firmy duze
i dzialajagce na terenie calego kraju. Powaznie utrudnia udzial w postepowaniu przetargowym na
wybor tego zadania inwestycyjnego mniejszym ale lokalnym firmom, ktére chociazby na zbyt matg
podaz robot na rynku nie byly po prostu w stanie pozyska¢ podobnego zadania, pomimo posiadanego
duzego doswiadczenia zawodowego.

Kryterium to nie zapewnia rownej konkurencji i warunkéw réwnego traktowania wykonawcow.
Whioskujemy w zwiagzku z tym o przyznawanie przez Zamawiajacego maksymalnej ilosci punktéw
za to kryterium za wykazanie doswiadczenia na jednym zadaniu — dodatkowo za przebudowe/budowe
przejazdu kolejowego: 1 zadanie = 5 pkt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia , Kryteria wyboru oferty” — zapis siwz bez zmian. Jest to Kkryterium
dodatkowo punktowane/premiowane.

Pytanie nr 56:

Z uwagi na zbyt ogélne okreslenie przedmiotu zamowienia, zwracamy si¢ z prosbg o wskazanie
minimalnych parametréw technicznych opraw oswietleniowych. Zgodnie =z art. 29, 30
Prawa Zamowien Publicznych, Zamawiajacy zobligowany jest do okreslenia opisu przedmiotu
zamoOwienia publicznego w sposdb "jednoznacznie i wyczerpujaco za pomocg dokladnych
i zrozumialych okreslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania zamawiajacego i okoliczno$ci, mogace
mie¢ wplyw na sporzadzenie oferty". Obecna forma PW, uniemozliwia sporzadzenie oferty cenowej.
Prosze¢ o ustosunkowanie si¢ do poruszonej powyzej sprawy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wszystkie zastosowane/dobrane w PW oprawy oswietleniowe LED
muszg mieé:

obudowe¢ z aluminium wtryskiwanego wysokoci$nieniowo w kolorze szarym, Kklosz z szyby
hartowanej bezbarwnej, mozliwos¢ regulacji min. 0-15st. , stopien ochrony IP66, klase izolacji 2,
przystosowane do zasilania 220-240V 50/60Hz przewodem max 3x2,5, zabezpieczenie
przepigciowe 10kV , przystosowane do montazu bezposrednio na stupie i na wysiegniku , muszg
by¢ wyposazone w optyke do drog miejskich o bezposrednim sposobie $wiecenia, Klasyfikacja
oswietlen CIE: 100;

oraz wyszczegolnione w PW oprawy LED :

LED 78W — min. strumien $wietlny 8500lm/oprawa 10400lm/lampa , LEDs 1000mA, barwa
ciepla biala 4000K ,

LED 54W - min strumien Swietlny 6500lm/oprawa 7600Im/lampa , LEDs 700mA, barwa
chlodna 5700K/6000K ( barwa ze wzgledu na do$wietlenie przejsé dla pieszych ),

LED 36W-min strumien swietlny 4500lm/oprawa 5300Im/lampa, LEDs 700mA, barwa ciepla
biala 4000K .

Ilosci podane w przedmiarach — branza elektryczna.

Uwaga: wyszczegélnienia parametréw technicznych opraw os$wietleniowych dokonano na
podstawie kart katalogowych réinych producentéow oraz obliczen sprawdzajacych
fotometrycznych .

Pytanie nr 57:

W ktorej pozycji kosztorysu nalezy uwzgledni¢ rozbiorke podkladéw blokowych pod szynami?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze rozbiérka podkladéow uwzgledniona jest w pozycji nr 2
-KNR 2-09 0206-03 - Rozbieranie toréw szer. 1435 mm na podkladach zelbetowych
z poprzeczkami przy polaczeniach spawanych szyn w styku.



Pytanie nr 58:

W ktorej pozycji kosztorysu nalezy uwzgledni¢ rozbiorke plyt przejazdowych na przejezdzie
kolejowo-drogowym?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze dla rozebrania plyt nalezy przyja¢ dodatkows pozycje nr 17.
Podstawa: KNR 2-31 0809-03 - Rozebranie nawierzchni z plyt zelbetowych (prefabrykowanych)
w torowiskach o przeswicie 1435 mm linii jednotorowych; Przedmiar : 8,000m.

Zamawiajacy w zalaczeniu publikuje nowy-zmieniony Przedmiar.

Pytanie nr 59:

W ktorej pozycji kosztorysu nalezy uwzglednic¢ spawanie szyn termitem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze w pozycji nr 12 — ,,KNR 2-09 0203-01 - Ukladanie toréw szerokosé
1435mm z szyn Kkolejowych bez podkladéw” zamiast spawania elektrodami nalezy przyjaé
naklady rzeczowe na spawanie termitem.

Zamawiajacy w zalgczeniu publikuje nowy-zmieniony Przedmiar.

Pytanie nr 60:

Dotyczy pozycji 126 czesci 1 i 109 czesci 2 z czedei drogowej: prosz¢ o wskazanie miejsca, w ktérym
nalezy rozscielié humus.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze humus nalezy rozscieli¢ na kazdym zaprojektowanym terenie
zielonym w granicach pasa drogowego, tak aby uzyska¢ grubosé zgodng z projektem.

Pytanie nr 61:

Prosze o wskazanie miejsca wbudowania kraweznikow 12x25.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z przedmiarem krawezniki beda wbudowane wzdhuz
samono$nej plyty zelbetowej zatok autobusowych.

Pytanie nr 62:

Prosz¢ o doprecyzowanie jaka nalezy przyjaé do wyceny kostke kamienng. Czy ma to byé kostka
plomieniowana ? Czy Zamawiajacy dopusci stosowanie kostki surowo-tupane;j?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze do wykonania pierscienia szer. 2,5 m wokél wyspy ronda nalezy
zastosowac kostke rzedowa surowolupana.

Pytanie nr 63:

W odpowiedzi na pytanie nr 2 z dnia 07.07.2020, Jest zapisane Ze zalaczono nowy przedmiar dla
branzy drogowej etap 2, ktéry zwicksza naklad na urzadzenia odwadniajgce — drenaz i przepust.
Jako ze zalaczony przedmiar nie zawiera pozycji dla drenazu, prosimy i wyjasnienie czy nalezy
Jje wycenic, a jesli tak to prosimy o uzupelnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyceny nalezy dokona¢ w oparciu o zalaczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1i 2.

Pytanie nr 64:

Czy z uwagi na to, Ze zaprojektowana konstrukcja przejazdu w technologii plyt VRZ jest
rozwigzaniem dedykowanym dla linii tramwajowych Zamawiajacy dopuszcza wykonanie przejazdu
w technologii klasycznej CBP?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze do budowy przejazdu nalezy wykorzystaé wielkowymiarowe plyty
torowe nie VRZ lecz VPZ ktére s3 dedykowane dla budowy przejazdéw kolejowych,
ktore Posiadaja Krajowg Ocene Techniczng wydang przez Instytut Kolejnictwa.



Pytanie nr 65:

Prosimy o informacje czyja wlasnoscia bedzie frez z rozbidrek bedzie wlasnoscia Zamawiajacego
czy Wykonawcy ? W przypadku kiedy przechodzi na wlasno$¢ Zamawiajgcego prosimy o wskazanie
miejsca odwozu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuyje, Ze frez z rozbiorek bedzie wlasnoscia Zamawiajacego - Gminy Legnica.
Wykonawea ma wyceni¢/skalkulowacé, ze 70% materialu uzyskanego z frezowania nawierzchni,
po dokonaniu oceny przez Inspektora Nadzoru planuje si¢ do przetransportowania na wskazane
przez Zamawiajgcego miejsce, na odleglos¢ do 10 km. Pozostale 30% materialu uzyskanego
z frezowania nawierzchni podlegalo bedzie utylizacji zgodne z ustawg o odpadach
(Dz. U. z 2020r., poz. 797 — tekst jednolity) przez wytworce odpadow —Wykonawce.

Pytanie nr 66:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomigdzy planem sytuacyjnym, a przekrojami konstrukcyjnymi
i przedmiarem robdt. Zgodnie z planem sytuacyjnym nalezy wykona¢ wylgcznie krawezniki
betonowe, a zgodnie z przekrojami i przedmiarem robot przy rondzie wykonaé nalezy krawezniki
kamienne 15/30 oraz 20/30.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy informuje, ze krawezniki kamienne nalezy wykonaé¢ zgodnie z lokalizacjg
wskazang w przedmiarze i przekrojami.

Pytanie nr 67:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy przedmiarem robdt, a dokumentacjg projektowa
dotyczace grubosci fundamentu pod przepustem. Wg. PB/PW fawa ma grubosé¢ 20cm, wg przedmiaru
15cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze warstwa stabilizujgca podloze pod przepustami powinna mieé
grubos¢ 15 cm przy klasie mieszanki betonowej C 1,5/2,5

Pytanie nr 68:

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci pomiedzy przedmiarem robot, a dokumentacja projektowa
dotyczace grubosci lawy fundamentowej zwirowej. Wg. PB/PW lawa ma grubo$é¢ 10cm,
wg przedmiaru 50cm.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze lawa zwirowa powinna mieé 10 em.

Pytanie nr 69:

Prosimy o informacj¢ czy w pozycjach wykonania przepustow pod droga gléwna i zjazdami nalezy
ujg¢ w wycenie rowniez roboty ziemne (wykop) ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyceny nalezy dokona¢ w oparciu o zalaczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1i 2.

Pytanie nr 70:

Prosimy o uzupetnienie przedmiaru robot w zakresie wykonania zasypek i obsypek po ulozeniu rur
przepustéw,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyceny nalezy dokona¢ w oparciu o zalgczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1 2.

Pytanie nr 71:

Prosimy o uzupeinienie przedmiaru robot w zakresie ukladanie geosyntetyku pod fawg fundamentowa
przepustow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Zze wyceny nalezy dokonaé¢ w oparciu o zalaczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1 2.



Pytanie nr 72:

Prosimy o uzupelnienie przedmiaru robét w zakresie wykonania bloku oporowego ..fundamentu
z betonu B30™ na wlocie i wylocie przepustu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyceny nalezy dokonaé w oparciu o zalgczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1i 2.

Pytanie nr 73:

Prosimy o uzupetienie dokumentacji projektowej o tabele robot ziemnych.
Odpowiedz:

OdpowiedzZ na pytanie nr 75.

Pytanie nr 74:

Prosimy o uzupelnienie dokumentacji projektowej o przekroje poprzeczne obrazujace zakres robét
ziemnych.

Odpowiedz:

Odpowiedz na pytanie nr 75.

Pytanie nr 75:

W przypadku braku udostepnienia tabeli robot ziemnych i/lub poprzeczek prosimy o slowny
komentarz uszczegdlowiajacy zakres robot ziemnych (nasyp oraz wykop). Z zestawionych wyliczen
(zwlaszcza nasypu) w przedmiarze robot wykonawca nie jest w rzetelny sposob dokonaé analizy
poprawnosci zatozen, a co za tym idzie dokonaé realnej i rzeczowej wyceny danych pozycji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wielko$é robét ziemnych nie byla ustalana metod3g przekrojow
poprzecznych. Kaida metoda daje przyblizong wielko§é robét. Rozliczanie rob6t nastapi
kosztorysem powykonawezym w oparciu o faktycznie wykonang ilosé.

Pytanie nr 76:

Prosimy o wyjasnienie czy Wykonawca ma we wlasnym zakresie dokonaé¢ zmian ilosciowych
W zatgczanych kosztorysach zgodnie z odpowiedziami z dnia 07.07.20 ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wyceny nalezy dokonaé¢ w oparciu o zalgczone nowe-zmienione
przedmiary dla Etapu 1i2.

Pytanie nr 77:

Prosimy o informacje w jakim celu potrzebne s3 Zamawiajacemu na tym etapie juz zestawienia
materialow oraz sprzetu. Wykonawca szykujac oferte bazuje niejednokrotnie na ofertach od firm
podwykonawczych, ktdre na tak wezesnym etapie nie s chetne do ujawniania firmom wprost swoich
stawek i cen materialéw od dostawcow. Prosimy o zmiang zapiséw SIWZ, ktére zobowigzuja
Wykonawce ktdrego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza do przedstawienia zestawienia
materialdw oraz sprzetéw najpozniej w dniu podpisania umowy.

Odpowiedi:

Zamawiajacy pozostawia Wymog i zapisy siwz bez zmian. Zestawienia materialéw i sprzetu
s3 niezb¢dne do potwierdzenia technologii wykonania robét oraz spelnienia (sprawdzenia
spelnienia) warunku: ze jezeli Wykonawca zaproponuje w ofercie materialy lub rozwigzania
rownowazne w stosunku do Dokumentacji ~ rozdzial 4 siwz to spelniaja one parametry
techniczne, eksploatacyjne i uzytkowe nie gorsze niz wymagane przez Zamawiajacego —
okreslone/opisane w siwz. Zamawiajacy nie wymaga podawania stawek i cen materialow
od dostawcow.

Zamawiajacy przypomina jednoczesnie, ze zgodnie z zapisami _.Instrukcji dla Wykonawceow” —
Rozdzial 2 siwz obowigzek udowodnienia réwnowaznosci lezy po stronie Wykonawcy zgodnie
z art. 30 ust 5 ww. ustawy Pzp - poprzez zalgczenie do oferty np. kart produktow, katalogow,
opisow producenta, itp.- czyli opiséw, ktére w spos6b nie budzacy watpliwosci Zamawiajacego
beda potwierdzaly réwnowaznoéé materialéw lub rozwiazan




Pytanie nr 78:

W zwiazku z dalszymi licznymi niejasnosciami prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert o czas
niezbedny na przygotowanie rzetelnej oferty po udzieleniu przez Zamawiajgcego stosownych
aodpowiedzi.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienil termin skladania ofert na 21.07.2020r. do godziny 12.00 i zmienil zapisy
.Instrukeji dla Wykonawcow™ — Rozdziat 2 siwz punktow jak nizej:

- wpkt XTI ppkt 12:

z:,, ... Gmina Legnica — siedziba Urzad Miasta Legnica, Plac Slowianski 8, 59-220 Legnica
Wybor wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa ukladu komunikacyjnego dla obszaru
aktywnosci gospodarczej w rejonie ulic: Nasiennej, Hangarowej i Myrka w Legnicy”

Nie otwiera¢ przed 17.07.2020r. godz. 12%....”
na: ,, ... Gmina Legnica — siedziba Urzad Miasta Legnica, Plac Slowianski 8, 59-220 Legnica
Wyboér wykonawcy zadania inwestycyjnego pn. ,,Budowa ukladu komunikacyjnego dla obszaru
aktywnosci gospodarczej w rejonie ulic: Nasiennej, Hangarowej i Myrka w Legnicy”
Nie otwieraé przed 21.07.2020r. godz. 12*....”

- w pkt XII ppkt 1:
z:,, ... 1. Oferte nalezy zlozyé (...) nie pézniej nizdo 17.07.2017r. do godz. 12”...”
na:,, ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie pozniej niz do 21.07.2017r. godz. 12.00...”

- w pkt XII ppkt 2:
z: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 17.07.2017r. o godz. 12*...”

na: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 21.07.2017r. o godz. 12*...”

- w pkt XII ppkt 3:
z: ...Otwarcie jest jawne. Zamawiajacy z  sesji otwarcia ofert przeprowadzi transmisje
on-line (bez udzialu oséb zewnetrznych) w dniu 17.07.2020r. o godzinie 12.30...”
na: ,..Otwarcie jest jawne. Zamawiajacy z  sesji otwarcia ofert przeprowadzi transmisje
on-line (bez udzialu 0s6b zewnegtrznych) w dniu 21.07.2020r. o godzinie 12.30...”

W zalgczeniu: ,Ogloszenie o zmianie ogloszenia™ — BZP nr 540127133-N-2020 z dnia 14-07-2020r.
opublikowane na stronie internetowej www.platformazakupowa.pl - ktéra jest srodkiem komunikacji
elektronicznej Zamawiajqcego i stronie internetowej Zamawiajgecego www.um.bip.legnica.eu
w dniu 14-07-2020r.

UWAGA:

Zamawiajacy przypomina, ze cyt. ,, ...Jezeli w opisie przedmiotu zaméwienia wskazano jakikolwiek
znak towarowy, patent czy pochodzenie- nalezy przyjgé, e wskazane patenty, znaki towarowe,
pochodzenie okreslajq parametry techniczne, eksploatacyjne, uzytkowe, co oznacza, ze Zamawiajgey
dopuszcza zlozenie oferty w tej czeSci przedmiotu zamowienia o parametrach technicznych,
eksploatacyjnych i uzytkowych nie gorszych niz zaproponowane w siwz..

Obowigzek udowodnienia rownowaznosci lezy po stronie Wykonawcy zgodnie z art. 30 ust. 5 ustawy
Pzp - poprzez zalgczenie do oferty np. kart produktow, katalogow, opiséw producenta, itp.
- czyli opisow, ktore w sposob nie budzgcy watpliwosci Zamawiajgcego bedg potwierdzaly
rownowaznos¢ _materiatow lub rozwigzan...” — pkt 11 .Instrukcji dla Wykonawcow™ — Rozdzial 2
siwz

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi § wyjasnienia_spowodowaly istotng zmiane tresci
ogloszenia i stanowiq integralng czes¢ specyfikacji istotnych warunkow zamowienia.
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